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BiINDNIS 90 5639/2004.2000
DIE GRUNEN

Biindnis 90/Die Grunen - Fraktion in der Bezirksvertretung Brackwede

An den Bezirksvorsteher der
Bezirksvertretung Brackwede

Anfrage
Gremium Sitzung am Offentlichkeitsstatus
Bezirksvertretung Brackwede 30.10.2008 offentlich

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes)

Verbindungsaufzug Treppe Artur-Ladebeckstralle/Bahnhof Brackwede/OWD-Tunnel nach Quelle

Text der Anfrage

Am westlichen Ende der Hauptstraf3e befindet sich eine Treppe als Verbindung zum Bahnhof und zum OWD -Tunnel nach Quelle. Fur Fahrradfahrer und mobilitdtsbehinderte Menschen etc. ist diese Treppe ein untiberwindbares Hindernis. Somit kann man den Brackweder Bahnhof und den OWD -Tunnel Richtung Quelle nur mit einem unattraktiven Umweg erreichen. Durch einen Schragaufzug oder einen glasernen Vertikalaufzug kdnnte hier Abhilfe geschaffen werden. (Etwa vergleichbar mit dem Aufzug zwischen Hbf und neuem Bahnhofsviertel.)

1. Wie viele Personen wiirden diesen Aufzug téaglich nutzen?

Zusatzfrage 1:

2. Welche Kosten entstehen fir den Bau und die Unterhaltung eines solchen Aufzuges?

Zusatzfrage 2:

3. Wie beurteilt die Verwaltung die Realisierungsmoglichkeiten?

Unterschrift

gez.

Stille
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